disampaikan oleh Kementerian Agama RI dan Badan Penyelenggara Haji RI, 

maka menyetujui penggunaan uang muka BPIH Tahun 1447H/2026M untuk 

membayar pemesanan zona strategis tenda di Armuzna (first pay first served) 

dengan harga rata-rata tenda per jemaah sebesar SAR785 (tujuh ratus delapan 

puluh lima riyal) dan untuk layanan Masyair dengan harga per jemaah sebesar 

SAR2.300 (dua ribu tiga ratus riyal). Dengan demikian total kebutuhan dana 

sebesar SAR627.242.200 (enam ratus dua puluh tujuh juta dua ratus empat puluh 

dua ribu dua ratus riyal) dengan asumsi total kuota jemaah haji reguler Indonesia 

sebanyak 203.320 jemaah. Karena itu Komisi VIII DPR RI meminta BPKH 

melakukan transfer uang muka BPIH untuk keperluan pembayaran tenda dan 

layanan Masyair pada penyelenggaraan ibadah haji 1447 H/2026 M sebelum